

اخبار

در جلسه شورای عالی قوه قضائیه بررسی شد

بررسی تکالیف کار گروه پیشگیری از سرقت



نشست شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم به ریاست حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزهای، رئیس دستگاه قضا و ۳ دبستور جلسه «مرور مصوبات قبلی شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم»، «بررسی سیمای جرائم و آسیب‌های اجتماعی» و «بررسی و تصویب تقسیم کار ملی در چارچوب وظایف و ماموریت‌های قوای سه‌گانه در امر پیشگیری از سرقت» برگزار شد. رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در این نشست با اشاره به آثار سوء روحی و روانی که جرم سرقت در جامعه و برای افراد جامعه ایجاد می‌کند، گفت: باید تمهیداتی همه‌جانبه اندیشیده شود که آرامش روانی جامعه و مردم از بعد اطمینان نسبت به رسیدگی به جرم سرقت و مجازات قانونی سارقان تحکیم شود و هیچ‌گونه نگرانی‌ای از این ناحیه برای مردم وجود نداشته باشد. اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز در این جلسه به ارائه آماری از میزان و نوع آسیب‌های اجتماعی در استان‌های مختلف کشور پرداخت. همچنین سایر اعضای شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم نیز به تناسب موضوعات مطرح‌شده و دستور کار جلسه، پیشنهادات و نظرات خود را ارائه کردند. در جریان جلسه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم به ریاست حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی‌آزهای،مصوب‌شد کارگروه پیشگیری از سرقت دبیرخانه شورای مزبور، نسبت به تدوین سازوکاری جهت هماهنگی،هم‌فرازی و جلوگیری از موازی‌کاری دستگاه‌های ذریبط در راستای پیشگیری از سرقت،اقدامات مقتضی را ترتیب دهد.همچنین در جریان نشست فوق‌الذکر، کارگروه پیشگیری از سرقت دبیرخانه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم مکلف شد اجرای مصوبات این شورای عالی از ناحیه دستگاه‌های مسؤول و ذریبط را پیگیری کند و بر نحوه‌اجرای این مصوبات توسط آن دستگاه‌ها نظارت داشته باشد.در پایان این جلسه،رئیس قوه‌قضائیه‌با اشاره به‌اهمیت و ضرورت پیش‌بینی،شناسایی و ارزیابی خطر وقوع جرم و اتخاذ تدابیر و اقدامات لازم برای آن بین بردن یا کاهش آن،بر کم کردن فاصله زمانی برگزاری جلسات شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم و برگزاری منظم و مستمر جلسات این شورا وفق قانون تاکید کرد.

موضوع محیط‌زیست و دریاچه ارومیه بسیار حیاتی است

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب بررسی تحقیق و تفحص از ستاد احیای دریاچه ارومیه، اظهار داشت: موضوع محیط‌زیست و دریاچه ارومیه بسیار مهم و حیاتی است. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان درباره دریاچه ارومیه عنوان کرد: هفته گذشته در صحن علنی موضوع تحقیق و تفحص از انقضای احیای دریاچه ارومیه را که بحثی بسیار مهم و حیاتی بود، بررسی کردیم که تصویب شد. در آنجا بنده و سایر نمایندگان بر اهمیت موضوع تاکید کردیم و هیچ یک از نمایندگان نسبت به این موضوع بی‌توجه نیستند.وی همچنین تاکید کرد:موضوع محیط‌زیست و دریاچه ارومیه بسیار مهم و حیاتی بوده اما امروز تصویب یک لایحه که کنوانسیون بین‌المللی است در دستور کار قرار دارد و باید در این باره صحبت کنیم. مطرح شدن این لایحه به معنای بی‌توجهی مجلس به دریاچه ارومیه نیست.

۳ عضو حقوقدان شورای نگهبان انتخاب شدند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز گذشته از میان ۶ حقوقدان معرفی شده توسط رئیس قوه قضائیه، ۳ عضو حقوقدان جدید شورای نگهبان را انتخاب کردند. در این جلسه، از مجموع ۲۵۴ رای مأخوذه به ترتیب عباسعلی کدخدایی با ۱۸۲ رای، خیرالله پروین با ۱۴۹ رای و سیدایمک روییک با ۱۱۶ رای برای یک دوره ۶ ساله، به عنوان عضو حقوقدان شورای نگهبان انتخاب شدند که در این میان خیرالله پروین سابقه عضویت در این شورا را نداشته است.

وزیر اطلاعات:

شرایط امنیتی کشور مطلوب است

وزیر اطلاعات تصریح کرد: با هم‌فرازی و هماهنگی و همکاری مناسب و همه‌جانبه که بین دستگاه‌های نظامی، انتظامی، قضایی و اطلاعاتی به وجود آمده است، شاهد اقتدار امنیتی مطلوبی در کشور هستیم. حجت‌الاسلام‌المسلمین سیداسماعیل خطیب در بیست‌وپنجمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور اظهار کرد: دولت مردمی و انقلابی ای‌تاله رئیسی تصمیم جدی دارد که فرامین، بیانات و رهنمودهای رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اسلامی را عملیاتی کند که این امر با یاری امامان جمعه و جماعات و صبر و استقامت مردم امکان‌پذیر است. وزیر اطلاعات گفت: به‌رغم سرمایه‌گذاری دشمن و کارزار جنگ‌های همه‌جانبه علیه امنیت کشور، شرایط امنیتی کشور مطلوب است و در این دولت مردمی و انقلابی با هم‌فرازی و هماهنگی و همکاری مناسب و همه‌جانبه که بین دستگاه‌های نظامی، انتظامی، قضایی و اطلاعاتی به وجود آمده است، شاهد اقتدار امنیتی مطلوبی در کشور هستیم. خطیب همچنین حرکت‌ها و اقداماتی که در رژیم صهیونیستی در راستای ایجاد ناامنی و برابری در کشور دنبال می‌کند را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: سرپازان گمنام امام‌زمن(عج)موقف شندند یکی از تیم‌های عملیاتی رژیم صهیونیستی را، بر خلاف اعلام یکی از رسانه‌های داخلی، قیل از اینکه موفق به بمب‌گذاری شوند دستگیر و توطئه آنها را خنثی کنند.

گروه سیاسی: مسؤول خارجی اتحادیه اروپایی طی یادداشتی در روزنامه‌فایننشال‌تایمز، فشار حداکثری علیه ایران را شکست خورده دانست و از قدرتهای خارجی خواست برای نجات برجام اقدام کنند.

جوژپ بورل در یادداشت خود اعلام کرد اجرای کامل توافق هسته‌ای برجام بشدت تحت تأثیر خروج «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا از برجام و پیگیری سیاست یکجانبه «کمپین فشار حداکثری» قرار گرفته است.

در بخشی از یادداشت بورل آمده است: ترامپ سال ۲۰۱۸ از برجام خارج شد و کمپین فشار حداکثری علیه ایران را دنبال کرد که تاکنون جواب ن داده است؛ در واقع باید گفت فشار حداکثری که ترامپ دنبالش بود شکست خورده است. باید برای احیای برجام تمام تحریم‌ها برداشته شود.

بورل نوشته است:فشار حداکثری شکست خورد. هم‌زمان به رغم حداکثر تلاش از سوی اعضای باقیمانده آدر برجام] مردم ایران از عواید کامل رفع تحریم‌ها محروم ماندند.

■ **عجز ادامه‌دار صهیونیست‌ها**

«ایران هسته‌ای» به کابوس چندین ساله رژیم‌صهیونیستی تبدیل شده و مقامات این رژیم در طول سال‌های گذشته از ترور ناجوانمرانه دانشمندان کشورمان گرفته تا خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای، همه کار کرده‌اند تا بلکه به زعم خود جمهوری اسلامی ایران را از پیشرفت توسعه هسته‌ای بازدارند. در چند ماه گذشته و در بویوحه مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا برای احیای برجام ندهانه است؛ در مقطعی هیچ تحول اسراییلی مربوط به اظهار نگرانی درباره توسعه هسته‌ای ایران می‌شد.

به گزارش «وطن‌امروز»، جمهوری اسلامی ایران به حدی از پیشرفت در حوزه هسته‌ای رسیده است که دیگر نه خرابکاری در ترور دانشمندان مستقل می‌شود و از بین رفتنی نیست. این هسته‌ای ایران ایجاد کنند، چرا که ممکن است با ترور یک دانشمند، ایران یک نخیه را از دست دهد اما علم هسته‌ای نه‌تنها از بین نمی‌رود، که به‌راحتی از نسلی به نسل دیگری از نخبگان کشورمان منتقل می‌شود و از بین رفتنی نیست. این موضوعی است که آمریکایی‌ها و صهیونیست‌هان نیز بارها به آن اشاره کرده‌اند. در جدیدترین اظهار نظر صهیونیست‌ها درباره برنامه هسته‌ای ایران، ایهود باراک نخست‌وزیر اسبق اسرائیل در مقاله‌ای تحت عنوان اینکه دیگر برای متوقف کردن ایران هسته‌ای دیر شده، ضمن اعلام اینکه توان ایران برای شکست دادن اسرائیل را هرگز نباید دست کم گرفت، نوشت: من حتی برای یک لحظه نتوانمندی ایران برای ارضاب اسرائیل و دیگران، ایجاد اختلال در زندگی نرمال یا تمایل برای ایدین دیدن شکست اسرائیل را دست کم نمی‌گیرم.

باراک که از سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۱ نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بود و سابقه معاونت و وزارت بنیامین نتانیاهو را هم در کارنامه سیاسی خود دارد، در یادداشتی که برای مجله

اعتراف مهم مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی

بورل: فشار حداکثری به ایران شکست خورد

نخست‌وزیر اسبق اسرائیل: دیگر برای متوقف کردن ایران هسته‌ای دیر شده است

تایم آمریکا نوشته، اظهار کرده است: ایران اکنون در آستانه دستیابی به سلاح هسته‌ای است و تلاش برای جلوگیری از این موضوع، ظاهرا به سمت شکست می‌رود.

نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در ادامه یادداشت خود افزوده است: توافقنامه برجام نیز که به رهبری آمریکا و با هدف به تعویق انداختن برنامه هسته‌ای ایران انجام گرفت، نتوانست به اندازه کافی در رسیدن به هدف خود موفق عمل کند و خروج ایالات متحده از برجام که سال ۲۰۱۸ صورت مشروعیّت بیخشد.سال ۲۰۱۸ ایران حدود ۱۷ ماه با دستیابی به سلاح هسته‌ای فاصله داشت و امروز احتمالاً ۱۷ روز دیگر باقی مانده است. ایهود باراک در ادامه یادداشت خود، با اشاره به ادعای آمریکایی‌ها مبنی بر اینکه ایران پهنادهای نظامی در اختیار روسیه قرار می‌دهد، نوشت: ایران به غنی‌سازی اورانیوم ادامه داده و از کشوری که روسیه نظارت بر آن را بر عهده داشت، به کشوری تبدیل شده است که پهنادهای مسلح روسیه را تامین می‌کند.

ادعای ارسال پهناید به روسیه برای جنگ با اوکراین برای نخستین‌بار از سوی جیک سالوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید مطرح شد. پس از طرح این شایعه از سوی کاخ سفید، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد: سالیانه همکاری‌های میان جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در حوزه برخی فناوری‌های نوین به پیش از آغاز جنگ در اوکراین برمی‌گردد و در مقطع اخیر هیچ تحول خاصی در این ارتباط رخ نداده است. ادعای مقام آمریکایی در حالی است که آمریکا و اروپایی‌ها سال‌هاست کشورهای اشغالگر و متجاوز از جمله در منطقه غرب آسیا را به ابتناری از سلاح‌های کشنده متنوع خود تبدیل کرده‌اند.

در ادامه یادداشت ایهود باراک در مجله تایم آمده است: تابستان امسال ایران به یک کشور در آستانه دستیابی به سلاح هسته‌ای تبدیل خواهد شد. اگر چه هنوز ۱۸ تا ۲۴ ماه طول می‌کشد تا ایران مهارت‌های خود را درباره تصفیه اورانیوم فلزی و بسته‌بندی آن در یک کلاهک موشکی آزمایش کند اما این مراحل را می‌توان در یک آزمایشگاه یا کارگاه کوچک هم اجرا کرد.

نخست‌وزیر اسبق اسرائیل در بخش دیگری از یادداشت خود از اینکه آمریکا و رژیم صهیونیستی پس از خروج ترامپ از برجام، هیچ برنامه‌ای برای تبدیل شدن به یک آماده نکرده بودند، ابراز تعجب کرده و نوشته است: «به دلایل نامعلوم، بعد از خروج آمریکا از برنامه جامع اقدام مشترک در سال ۲۰۱۸ نه آمریکا و نه اسرائیل هیچ کدام یک برنامه جایگزین نظامی، یعنی برنامه‌ای که قابلیت به تأخیر انداختن چند ساله برنامه هسته‌ای ایران را داشته باشد ایجاد نکردند.» باراک ضمن اعلام اینکه شاید در ۱۲ سال یا حتی ۴ سال گذشته امکان طراحی گزینه‌های نظامی علیه برنامه هسته‌ای

رسیدن به یک توافق خوب و پایدار به آمریکا بستگی دارد



ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در توئیتر خود نوشت: «جمهوری اسلامی ایران در برجام بوده و هست، طرفی که باید برای بازگشت، حسن نیت و التزام خود را ثابت کند، دولت آمریکااست. ما همچنان به دستیابی به توافقی خوب، قوی و پایدار که منافع پیش‌بینی شده در برجام را برای ایران تضمین کند، متعهد هستیم. رسیدن به چنین توافقی به تصمیم و اراده آمریکا بستگی دارد.»



توان متوقف کردن یا ایجاد تاخیر در توسعه هسته‌ای ایران را دارد یا خیر، گفته است: ما توان این را داریم که به طور جدی به این برنامه هسته‌ای آسیب بزنیم و آن را به تاخیر بیندازیم. آمریکا و رژیم صهیونیستی ایران را به پیگیری اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای متهم می‌کنند اما جمهوری اسلامی ایران ضمن رد این ادعای واهی، بارها تاکید کرده است به عنوان یکی از امضاکندگن پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی (ان‌پی‌تی) و عضوی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، حق دستیابی به فناوری هسته‌ای را برای مقاصد صلح‌آمیز دارد و هیچ‌وقت به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای نبوده است.

آنطور که از مواضع مقامات رژیم صهیونیستی بر می‌آید، تنها اقدام ولوح تلاش‌هایی که اسرائیل می‌تواند برای جلوگیری از توسعه هسته‌ای کشورمان انجام دهد، صرفاً حمله نظامی به تأسیسات هسته‌ای ایران است که آن هم طبق اذعان خودشان، گزینه حمله نظامی تنها می‌تواند پیشرفت ایران را به تاخیر بیندازد و قادر به متوقف کردن برنامه هسته‌ای ایران برای همیشه نیست. رژیم صهیونیستی و حتی آمریکا در حالی به ایجاد تاخیر در برنامه هسته‌ای ایران رضایت داده‌اند که تا چند سال قبل به دنبال بازداری ایران از دستیابی به توانایی غنی‌سازی اورانیوم بودند.

آشفتگی گروسی: دید آژانس بر فعالیت‌های ایران قطع شده است

رخ می‌دهد. در اینچا ۲ مشکل داریم؛ اول اینکه اگر توافقی حاصل شود، باید روش‌هایی را پیدا کنیم تا این پازل را دوباره کنار هم بچینیم.»

وی ادامه داد: «چون هر وقتی که این اتفاق بیفتد (حاصل شدن توافق) که احتمالاً زمان زیادی نیز طول خواهد کشید، مواد غنی‌شده و سانتریفیوژی‌های بیشتری وجود خواهد داشت که آژانس باید برای آنها حد مشخصی تعیین کند.»

مجری سی‌ان‌ان سپس با قطع صحبت‌های گروسی، پرسید آیا به‌نظر شما خروج آمریکا از توافق با ایران، فاجعه‌بار بود و گروسی نیز اینگونه پاسخ داد: «به نظر من چیزی که اتفاق افتاد، اتفاق افتاده است... البته بله مشکلی ایجاد کرد که باید حل شود.»

گفتنی است رئیس سازمان انرژی اتمی دوشنبه درباره نصب دوربین‌های برجامی توضیح داد: دوربین‌های برجامی با هدف رفع اتهامات نصب شد و اگر قرار بود اتهامات پارچا بماند، دلیلی نداشت تا دوربین‌های برجامی وجود داشته باشد. بنابراین این دوربین‌ها به دست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جمع و پلمب شده و در تأسیسات نگهداری می‌شود.

به غنی‌سازی اورانیوم با درجه تسلیحاتی نزدیک است، توضیح داد: «به نظر من چیزی که اینجا مهم است، این است که به حقایق همان‌طور که هستند نگاه کنیم و بر اساس آنها ارزیابی داشته باشیم. مواد اتمی که می‌توانند در یک سلاح اتمی استفاده شوند، اکنون در جهان بسیار زیاد هستند ولی مساله مهم این است که نظارتی بر آنها وجود دارد یا خیر.»

وی با غیرمعقول خواندن چنین ارزیابی‌هایی مبنی بر اینکه ایران در حال انجام مقدمات تولید سلاح اتمی است، افزود: «اما چیزی که ما می‌گوییم این است که آنها (ایران) باید تمام بازرسی‌های ما را به حال خود بگذرانند، اگر می‌خواهند به آنها اعتماد کنند. در حوزه اتمی، تنها راه برای اعتماد داشتن نیز تحت بازرسی بودن است. صحبت‌های خوب، فایده ندارد.»

گروسی با ادعای اینکه زمان برای رسیدن به توافق در مذاکرات وین در حال کمتر شدن است، گفت: «ما با فعالیتهای هسته‌ای مواجه هستیم که به جلو می‌رود اما هم‌زمان نظارتی بر آنها نداریم و نمی‌دانیم که چه اتفاقی

حوزه جذب سرمایه‌گذاری، گفت: رونق اقتصادی ملی و ارتقای شاخص‌های اقتصادی در کشور بدون جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی ممکن نیست.

دولت برنامه‌های متنوعی در این حوزه دارد و تلاش می‌کند از طریق جذب سرمایه‌گذاری در راستای توسعه اشتغال پایدار، رونق تولید و رشد اقتصادی گام‌های مستحکمی بردارد.

وی همچنین با اشاره به تلاش دولت برای عدالت‌محور کردن بودجه ۱۴۰۱ بر اساس سند آمایش سرزمینی، اظهار داشت: جهت‌گیری مبنایی دولت، در راستای مردمی کردن اقتصاد و عدالت‌محوری در همه عرصه‌هاست. بر همین اساس چه در قانون بودجه سالانه و چه در تدوین برنامه هفتم توسعه، تلاش داریم به سمت تحقق عدالت و مردم‌محوری حرکت کنیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به برخی مطالب مطرح‌شده از سوی ائمه جمعه، مبنای انتصارات در دولت را جذب نیروهای کارآمد، پرتلاش و بانگیزه عنوان کرد و گفت: بارها تاکید

کرده‌ایم در دولت از نیروهای کارآمد، جوان و انقلابی استفاده شود و نیروهای بی‌انگیزه و ناکارآمد کنار گذاشته شوند. وی همچنین با اشاره به بحث عفاف و حجاب گفت: اجرای قانون ملاک است و در این زمینه نباید بر اساس سلاقی شخصی عمل کرد.

رئیس‌جمهور در بخش پایانی سخنان خود به موضوع مذاکرات برای رفع تحریم‌ها اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران هرگز از میز مذاکره کنار نرفت. این غربی‌ها بودند که حین انجام مذاکرات با صدور قطعنامه در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این مذاکرات بحران ایجاد کردند. رئیس‌ای با بیان اینکه به نتیجه رسیدن مذاکرات بیش از همه چیز نیازمند اراده طرف مقابل است، خاطرنشان کرد: موضع جمهوری اسلامی ایران منطقی و عقلانی است و بدیهی است طرف مقابل هم اگر منطقی و عقلانی رفتار کند، مذاکرات می‌تواند منتهج به نتیجه شود. رئیس‌جمهور امیدآفرینی در میان مردم را اولویت اصلی کشور خواند و گفت: امروز از هر زمان دیگری نسبت به آینده کشور امیدوارتریم- و با اتکا به دانشه‌های خود و همچنین به پشتوانه ملت و رهبری معظم انقلاب، شرایط را به نفع مردم تغییر خواهیم داد.



مبنایی و راهبردی است. رئیسی در دومین بخش از سخنرانی خود، به تبیین عملکرد دولت در عرصه‌های مختلف در یک سال گذشته پرداخت و با اشاره به توقیقات به‌دست آمده در حوزه دیپلماسی، اذعان داشت: از ابتدای استقرار دولت اعلام کردیم که تقویت سیاست همسایگی، اصل مبنایی دولت در حوزه دیپلماسی است و در همین راستا گام برداشتیم. خوشبختانه این تغییر ریل راهبردی، سبب رشد تراز تجاری ایران با همسایگان مثبت شود و ارزش مبادلات به چندین برابر گذشته ارتقا یابد. رئیس‌جمهور برنامه‌ریزی برای تأمین امنیت غذایی و افزایش حجم تولیدات کشاورزی را دیگر توفیق دولت در ماه‌های گذشته خواند و گفت: در بخش کشاورزی برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، شاهد افزایش قابل توجهی در حجم تولیدات بوده‌ایم و تا به امروز قریب ۷ میلیون تن محصول از کشاورزان خریداری شده است. رئیس‌جمهور در ادامه در تشریح برنامه‌های دولت در